DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001191 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de outubro de 2025 Ano 8

Portaria

Rua José Thiara, nº 15 – Centro – Praça 7 de Setembro
Ibirataia-Bahia . CEP:  45.580-000
E-mail: semel@ibirataia.ba.gov.br

Portaria nº 004, de 08 de outubro de 2025.

Dispõe sobre a aprovação dos cadastros realizados

pelos munícipes Ibirataense no Sistema Municipal de

Esportes e Lazer, após a análise e deliberação pela

Comissão Especial, e dá outras providencias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas por Lei Orgânica Municipal, e em obediência aos

dispositivos da lei nº 1.174-A de 17 de junho de 2021 que institui o Sistema Municipal de

Esportes e Lazer de Ibirataia, e pela Portaria nº 002/2025 -SEMEL que cria a Comissão

Especial,

RESOLVE:

Art. 1º Fica tornado público, após análise da Comissão Especial, o cadastramento dos

munícipes ibirataense no I-Semestre 2025.1 no Sistema Municipal de Esportes e Lazer,

conforme relação constante no anexo desta Portaria.

Art. 2º O cadastramento tem por objetivo o fortalecimento das práticas esportivas e de lazer

no município, além de garantir o acesso dos cidadãos às diversas atividades e projetos

desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Art. 3º Os munícipes que constam na relação anexam poderão usufruir dos serviços e

programas ofertados pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme

regulamentos específicos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Ibirataia-BA, 08 de outubro de 2025.

Carlos Bomfim Froes
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82EDC97767F83BEA62CAAAC4392D1B6C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001191 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de outubro de 2025 Ano 8

Rua José Thiara, nº 15 – Centro – Praça 7 de Setembro
Ibirataia-Bahia . CEP:  45.580-000
E-mail: semel@ibirataia.ba.gov.br

ANEXO ÚNICO

Nome do Usuário Segmento

Ariadne Ferreira Gestão

Carlos Bomfim Froes Gestão

Ederval Reis Moura Gestão

Ivan Evangelista dos Reis Junior Gestão

Luís Roberto da Silva Gestão

Marcos Vinicius dos Santos e Silva Gestão

Marlon Fonseca Oliveira Gestão

Nome do Usuário Segmento

Josenilton Barreto Silva Gestor Esportivo

Marcel Teixeira de Jesus Profissional de Educação Física

Ravan Araújo Bispo Estudante de Educação Física

Sandro Laerth Souza dos Santos Filho Profissional de Educação Física

Nome do Usuário Segmento

Liga Ibirataense de Futebol Liga

Liga Ibirataense de Futsal Liga

Instituto Kairós Associação

Nome do Usuário Segmento

Actro Alves Ribeiro Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Alan Novais dos Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Alberico de Jesus Correa Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Alessandro Jorge Bispo dos Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Alexandre Moreira Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Alexandre Souza Macêdo Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Alison Santos de Almeida Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Andrey Silva Cerqueira Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Antonio Victor Rodrigues Aquino Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Arthur Silva Fatel Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Cama Moura Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Cauã Souza Macêdo Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Davi Goiabeira dos Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Diego dos Santos  de Almeida Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Draid da Silva Novais Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Eduardo dos Santos Soares Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Eduardo Miranda de Souza Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Elerismaick de Jesus Almeida Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Enzo Murakami Jacobina Meira Souza Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82EDC97767F83BEA62CAAAC4392D1B6C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001191 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de outubro de 2025 Ano 8

Rua José Thiara, nº 15 – Centro – Praça 7 de Setembro
Ibirataia-Bahia . CEP:  45.580-000
E-mail: semel@ibirataia.ba.gov.br

Erick Bruno Souza Brito Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Erversson Morais Sena Junior Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Esdras Barreto Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Everton dos Santos Moraes Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Evilazaro dos Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Fellyx Santos de Jesus Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Gabriel Silveira Santos Barreto Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Gerison de Jesus Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Gilvan Silva Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Guilherme Barreto Souza Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Guilherme França dos Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Heberty Luan da Conceição Santana Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Hyago dos Santos Silva Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Igor Gabriel Oliveira de Souza Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Jackson Mendonça dos Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Jadson Santos da Silva Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Jeferson Santana Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Joadson Santana Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Juan Lyncoln de Jesus Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Kalebe dos Santos da Silva Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Kauã Santos Gurunga Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Kauã Santos Muniz Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Kauan Meira Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Kauan Santos de Jesus Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Keven Silva dos Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Kevesson dos Santos Assunção Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Lazaro Gabriel Brandão Lisboa Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Luan Santos de Jesus Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Luiz Henrique Oliveira Lima Pereira Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Manrique Jesus dos Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Marcelo Silva de Jesus Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Matheus Cardoso Cavalcante Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Mikael Oliveira Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Moises do Monte Brasil Neto Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Othon Mercês da Silva Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Pedro Xavier de Carvalho Neto Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Raphael Silva dos Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Raufran Santos da Silva Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Rhuan Silva de Jesus Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Ryan dos Santos Assunção Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Tacio Bispo do Carmo Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Tawan Macedo Barreto Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Thiago Souza Vilas Boas Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Uelder Nogueira dos Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82EDC97767F83BEA62CAAAC4392D1B6C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001191 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de outubro de 2025 Ano 8

Rua José Thiara, nº 15 – Centro – Praça 7 de Setembro
Ibirataia-Bahia . CEP:  45.580-000
E-mail: semel@ibirataia.ba.gov.br

Vinicius da Conceição Braz Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

Vitor Ferreira dos Santos Esportes de Manifestação Esportiva Coletiva

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82EDC97767F83BEA62CAAAC4392D1B6C

		2025-10-08T11:19:26-0300